ضیاء منزل رشومنیشن آف محمدن قاسم روڈ عید گاہ کراچی

حضرت مولانا غلام حسین قمر یزدانی مدظلہ

رضا اکیڈمی (رجسٹر) لاہور

سلسلہ اشاعت نمبر 164

نام کتاب جمال صداقت
تحریر مولانا غلام حسین صاحب قمر یزدانی مدظلہ
نشان منزل مولانا الحاج محمد منشا تابش قصوری
تصحیح حافظ محمد مسعود اشرف قصوری
اشاعت جمادی الثانی ۱۴۲۱ھ ستمبر ۲۰۰۰ء
ناشر رضا اکیڈمی، لاہور۔
مطبع احمد سجاد آرٹ پریس، لاہور۔
دعائے خیر بحق معاونین رضا اکیڈمی رجسٹرڈ، لاہور۔

عطیات بھیجنے کے لیے

رضا اکیڈمی اکاؤنٹ نمبر ۳۸ ۹۳۸، حبیب بینک وہین پورہ برانچ، لاہور۔
بذریعہ ڈاک طلب کرنے والے حضرات روپے کے ٹکٹ ارسال کریں۔

ملنے کا پتہ:

رضا اکیڈمی (رجسٹرڈ)

تاریخ اسلام کی اشاعت، مذہبی مسائل کی تبلیغ، شریعت مصطفیٰ علیہ التحیۃ والثناء کی تفہیم میں عام فہم، مستند اور عمدہ لکھیں جن کی دلکشی اور دلپسند میری اہل علم و قلم سے خراج تحسین و محبت وصول کر رہی ہے۔

شاعر حقانی مولانا غلام حسین صاحب قمر یزدانی مدظلہ ۱۵ اپریل ۱۹۳۶ء / ۲۳ محرم الحرام ۱۳۵۵ھ بروز بدھ موضع پنوانہ ضلع سیالکوٹ میں

پیدا ہوئے۔ آپ کا یہ گاؤں پنجاب کے مشہور سرحدی شہر پسرور سے پانچ میل کے فاصلے پر واقع ہے۔

آپ کا نام غلام حسین تخلق قمریزدانی اور آپ کے والد ماجد کا اسم گرامی حضرت مولانا عبدالعزیز (رحمہ اللہ تعالیٰ) ہے جو علم و فضل اور خطابت و کتابت کے لحاظ سے معاشرہ میں ہر دلعزیز شخصیت کے مالک تھے۔